

Licitante 5



REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2020.01.06.2 - SRP
DATA E HORA DE ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2020 ÀS 09:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAÍZ, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.06.2 - SRP CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAÍZ, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 13						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	50	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medindo 17x6, 3 cm, com base de feltro	RADEX	R\$ 12,12	R\$ 606,00
2	CX	15	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade furos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Cx com 12.	BRW	R\$ 9,84	R\$ 147,60
3	CX	20	BORRACHA BICOLOR: cor azul e vermelha composto por borracha natural de alta qualidade, dividido em duas cores (vermelho e azul). Atóxica. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses. cx com 40 und.	NOBRE	R\$ 46,71	R\$ 934,20
4	CX	20	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MÉDIA TAMANHO 40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Caixa c/50.	NOBRE	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
5	PCT	20	BORRACHA PONTEIRA para lápis, pct com 100 unidades.	NOBRE	R\$ 42,90	R\$ 858,00
6	UND	100	BORRACHA TIPO VINIL com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, maciez e apagabilidade. Atóxica, Composição: plástico, Pequena, Branca. Altura:1,50 Cm, Largura:4,50 Cm, Profundidade:2,50 Cm e Peso:20,00 Gm.	BRW	R\$ 2,61	R\$ 261,00
7	CX	100	CLIPES COLORIDOS pequenos cx com 100.	ECCOCLIPS	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
8	CX	300	CLIPES METAL COMUM Nº 2/0 cx c/100unid	ECCOCLIPS	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
9	CX	200	CLIPES METAL COMUM Nº 6/0 cx c/ 100 und.	ECCOCLIPS	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00
10	UNID	300	COLA BRANCA EM BASTÃO 10g com selo do INMETRO.	BRW	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
11	CX	200	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 90g cx com 12 unidades.	FORTFIX	R\$ 56,16	R\$ 11.232,00
12	ESTOJO	300	COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, embalagem com 23 gr., solúvel em água, para aplicação em papel e similares. Pacote com 4 unidades.	KOALA	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00
13	CX	150	COLA GLITTER 25G cx c/ 06 und na cor ouro e prata	RADEX	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50
14	PCT	150	COLA GLITTER nas cores variadas, brilhante, atóxica, embalagem com 23gr., para aplicações em papel e similares. Pacote com 6 unidades.	RADEX	R\$ 3,39	R\$ 508,50
15	CX	50	COLA PARA ISOPOR COM 90G cx com 12 und.	FORTFIX	R\$ 105,30	R\$ 5.265,00
16	CX	30	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxica, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. Caixa com 12 unidades.	RADEX	R\$ 35,07	R\$ 1.052,10
17	UND	20	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS grande	CLASSE	R\$ 47,22	R\$ 944,40
18	CX	20	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL; material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor; tinta azul características adicionais: corpo transparente e polidérico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	ECONOMIC	R\$ 70,20	R\$ 1.404,00



LOTE 21						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	250	PILHA ALCALINA AA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo a 1,5 v AA, validade indeterminada. Identificação do fabricante, modo de usar, cuidados, precauções impressos na embalagem.	PANASONIC		1.717,50
2	UND	200	PILHA ALCALINA AAA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo a 1,5 v AAA, validade indeterminada. Identificação do fabricante, modo de usar, cuidados, precauções impressos na embalagem.	PANASONIC	R\$ 4,20	R\$ 840,00
3	CARTELA	200	PILHA ALCALINA PAUTO AAA 1,5V cartela com 02 unidades, durabilidade, com zinco. Utilizada em aparelhos eletrônicos.	PANASONIC	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 5.737,50

cinco mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 22						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	200	FEN DRIVE 16 GB	EXBOM	R\$ 85,80	R\$ 17.160,00
2	UND	300	FEN DRIVE 32 GB	EXBOM	R\$ 97,50	R\$ 29.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 46.410,00

quarenta e seis mil, quatrocentos e dez reais


LOTE 23						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	3	COLA BASTÃO PARA PISTOLA QUENTE EM BASTÃO grande e grosso roloço.	BRW	R\$ 97,20	R\$ 291,60
2	UND	2	COLA DE CONTATO EXTRA UNIVERSAL 750G -cola tipo sapateiro. Adesivo para colagem de borracha vulcanizadas, couro, EVA, cabedal e forro ldo interno, madeira, revestimentos em couro, tecidos, fibras laminados, decorativos, etc para montagem e preparação de calçados e na forração e enfachetação de saltos.	AMAZONAS	R\$ 156,00	R\$ 312,00
3	POTE	20	COLA DE CONTATO tipo cola de sapateiro 200 g.	AMAZONAS	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
4	BISNAGA	200	COLA DE CONTATO, tipo cola de sapateiro em bisnaga de 75g.	BRASCOLA	R\$ 16,77	R\$ 3.354,00
5	BISNAGA	200	COLA GEL para artesanato (silicone) bisnaga com aproximadamente	JOCAR	R\$ 20,28	R\$ 4.056,00
6	UND	50	COLA PARA BISCUIT embalagem com no mínimo 1 kg.	FORTFIX	R\$ 92,04	R\$ 4.602,00
7	KG	50	COLA PARA PISTOLA QUENTE EM BASTÃO FINA pct c/ 1 kg.	BRW	R\$ 97,20	R\$ 4.860,00
8	KIT	40	COLA PARA PORCELANA FINA, (EPOXI), contendo duas bisnagas de aproximadamente 8g.	LOCTITE	R\$ 66,30	R\$ 2.652,00
9	POTE	50	COLA PARA TECIDO; solúvel em água não tóxica setagem ao ar livre pote com 250gr.	ACRILEX	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
10	UND	2	COLA PVC 75G	TIGRE	R\$ 42,90	R\$ 85,80
11	POTE	50	PASTA DE MODELAGEM POTE COM 500G.	ACRILEX	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 28.598,40

vinte e oito mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

LOTE 25						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	50	PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho: grande; corpo: de plástico; ponta: metálica; tensão: alimentação 127; cor: na cor azul	BRW	R\$ 64,08	R\$ 3.204,00
2	UND	50	PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho: pequena; corpo: de plástico; ponta: metálica; tensão: alimentação 127; cor: na cor azul	BRW	R\$ 45,21	R\$ 2.260,50
3	UND	50	PISTOLA PARA COLA QUENTE, potência de 40w, bastão de cola de 11 - 12mm, descarga máxima de cola de 50g/h.	BRW	R\$ 64,08	R\$ 3.204,00
4	UND	50	GRAMPEADOR para forração n° 106/6 tipo pistola ou similar.	CIS	R\$ 199,02	R\$ 9.951,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 14.639,50

quatorze mil, seiscentos e trinta e nove reais e dez centavos

LOTE 27						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	500	APITO PROFISIONAL EM PLÁSTICO ABS (livre de bi fenol A) com bolinha de material levisssimo (cortija ou isopor - não encharca em contato com água) possui anel de fixação (argolinha) em sua ponta. Embocadura Anatômica. Emite cerca de 115Db de som. Mede aprox.5,5 cm de comprimento por aprox. 2,0cm de largura. Argolinha com aprox. 1,5cm de diâmetro. Requer pouco esforço para aptar. Som Grave.	PENALTY	R\$ 93,60	R\$ 46.800,00
2	PCT	10	APITOS EM PLÁSTICO. Cores variadas embalados com 50 unidades	PANGUE	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00

19	UNID	50	TROFÉU; material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça grateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante grateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	JEB5			R\$ 15.210,00
20	UNID	50	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas % frisadas ouradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	JEB5	R\$ 546,00	R\$ 27.300,00	
21	UND	10	Cones flexíveis de borracha 30cm	KTELI	R\$ 50,70	R\$ 507,00	
22	UND	10	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	KTELI	R\$ 13,26	R\$ 132,60	
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 236.644,24
duzentos e trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 1.202.802,79
um milhão, duzentos e dois mil, oitocentos e dois reais e setenta e nove centavos							

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.








PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 2020.01.06.2-SRP

LOTE
26

CARTA PROPOSTA

Livante 1



Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS:</u> PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames polycarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	Huminágua	R\$ 10,00	R\$ 60.000,00
2	<u>VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS;</u> com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelével e legível na parte superior do garrafo, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e " Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual; mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	Garrafo Brasil	R\$ 20,70	R\$ 1.242,00
VALOR TOTAL						R\$ 61.242,00

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML:</u> Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	Indaia	R\$ 47,00	R\$ 14.805,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML:</u> Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	FARDO	167	Indaia	R\$ 20,00	R\$ 3.340,00
VALOR TOTAL:						R\$ 18.145,00

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------

[Handwritten signatures]



5	ESPÁTULA EM AÇO DE 4 CM.	UND	50	Japan	RS 3,00	RS 150,00
6	FITA DECORATIVA 15MM X 30M (larga) cores variadas.	ROLO	300	Sinimbu	RS 5,00	RS 1.500,00
7	Fita decorativa 30 mm x 30m (larga) cores variadas.	ROLO	300	Sinimbu	RS 10,00	RS 3.000,00
8	GUARDANAPO DECORADO motivos; (borboleta, flores, bichinhos, coração, xadrez, natalinos, cozinha, bebê) tam 33,5 x 32,5. Pacote com 20 folhas.	PCT	500	Polk Dot	RS 20,00	RS 10.000,00
9	KIT CRAQUELÊ 37ML.	KIT	50	Acrillex	RS 7,00	RS 350,00
10	POTE DE BARRO, para arranjo floral tamanho médio.	UND	50	Do Barro	RS 25,00	RS 1.250,00
11	POTE DE BARRO, para arranjo floral tamanho pequeno.	UND	50	Do Barro	RS 20,00	RS 1.000,00
12	POTE EM ACRÍLICO 5 em x 5cm.	UND	500	Acril	RS 2,00	RS 1.000,00
13	ROLINHO DE ESPUMA para pintura com cabo, tamanho aproximado 09 cm.	UND	100	Tigre	RS 15,00	RS 1.500,00
14	ROSAS ARTIFICIAIS DE TECIDOS, cores diversas e tamanho variados.	UND	1.000	Floril	RS 3,00	RS 3.000,00
15	TNT. Especificações: Tecido 100% TNT, cores variadas, com dimensões de aproximadamente: Comprimento 50mt X Largura 1.40mt (CxL)	ROLO	60	Vivatex	RS 85,00	RS 5.100,00
16	VELA BRANCA PEQUENA pct com 12 unidades.	PCT	100	Sacrarium	RS 8,00	RS 800,00
VALOR TOTAL:						RS 31.370,00

LOTE 15 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho: grande; corpo: de plástico; ponta: metálica; tensão: alimentação 127; cor: na cor azul	UND	50	Classe	RS 19,00	RS 950,00
2	PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho: pequeno; corpo: de plástico; ponta: metálica; tensão: alimentação 127; cor: na cor azul	UND	50	Classe	RS 13,00	RS 650,00
3	PISTOLA PARA COLA QUENTE, potência de 40w, bastão de cola de 11 - 12mm, descarga máxima de cola de 50g/h.	UND	50	Mundial	RS 45,00	RS 2.250,00
4	GRAMPEADOR para forração nº 106/6 tipo pistola ou similar.	UND	30	CIS	RS 85,00	RS 2.550,00
VALOR TOTAL:						RS 6.400,00

LOTE 26 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VERNIZ ACRÍLICO 500ML, leitoso, brilhante, solúvel em água, não tóxico, utilizado para trabalhos de artesanato em gesso, cerâmica, madeira, etc. Composição: resina acrílica, aditivos e água.	LATA	20	Acrillex	RS 82,00	RS 1.640,00
2	VERNIZ GERAL A BASE D'ÁGUA 250 ml.	UND	50	Suvinil	RS 70,00	RS 3.500,00
3	VERNIZ TIPO VITRAL INCOLOR com 100 ml.	UND	50	Acrillex	RS 30,00	RS 1.500,00
4	VERNIZ TIPO VITRAL, nas cores diversas embalagem com 37ml.	UND	55	Acrillex	RS 12,00	RS 660,00
VALOR TOTAL:						RS 7.300,00

LOTE 27 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------

nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Janeiro de 2020.



PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2020.01.06.2-SRP

LOTE

27

CARTA PROPOSTA



Número do Pregão: 2020.01.06.2 – SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações no Termo de Referência.

LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL ADICIONADA DE SAIS SEM GÁS 20 LITROS:</u> PH não inferior a 6, Envasada em Vasilhames policarbonato, liso, transparente, capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	UND	6.000	Iuminágua	RS 10,00	RS 60.000,00
2	<u>VASILHAMES PLÁSTICO RETORNÁVEL PARA ÁGUA - 20 LITROS:</u> com o processo de fabricação às normas constantes da ABNT NBR 14222, e 14328. Os vasilhames retornáveis devem trazer impresso de forma indelevel e legível na parte superior do garrafão, entre o gargalo e o anel de reforço superior: I - a data limite de 03 (três) anos de sua vida útil, especificada na forma "Data de Fabricação" e " Prazo de Validade" expressos segundo a escrita usual; mês/ano; e II - o número de certificação da embalagem que atesta a sua conformidade com as normas técnicas da ABNT NBR 14222 e 14328 e o nome do instituto técnico responsável pela emissão do certificado.	UND	60	Garrafão Brasil	RS 20,70	RS 1.242,00
VALOR TOTAL						RS 61.242,00

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML:</u> Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	315	Indaiá	RS 47,00	RS 14.805,00
2	<u>ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML:</u> Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	FARD O	167	Indaiá	RS 20,00	RS 3.340,00
VALOR TOTAL:						RS 18.145,00

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	-------------

(Handwritten signatures)



5	ESPÁTULA EM AÇO DE 4 CM.	UND	50	Japan	R\$ 3,00	R\$ 150,00
6	FITA DECORATIVA 15MM X 30M (larga) cores variadas.	ROLO	300	Sinimbu	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
7	Fita decorativa 30 mm x 30m (larga) cores variadas.	ROLO	300	Sinimbu	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
8	GUARDANAPO DECORADO moíveis; (borboleta, flores, bichinhos, coração, xadrez, natalinos, cozinha, bebê) tam 33,5 x 32,5. Pacote com 20 folhas.	PCT	500	Folk Dot	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
9	KIT CRAQUELÊ 37ML.	KIT	50	Aerilex	R\$ 7,00	R\$ 350,00
10	POTE DE BARRO, para arranjo floral tamanho médio.	UND	50	Do Barro	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
11	POTE DE BARRO, para arranjo floral tamanho pequeno.	UND	50	Do Barro	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
12	POTE EM ACRÍLICO 5 cm x 5cm.	UND	500	Aeril	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
13	ROLINHO DE ESPUMA para pintura com cabo, tamanho aproximado 09 cm.	UND	100	Tigre	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
14	ROSAS ARTIFICIAIS DE TECIDOS, cores diversas e tamanho variados.	UND	1.000	Floril	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
15	TNT. Especificações: Tecido 100% TNT, cores variadas, com dimensões de aproximadamente: Comprimento 50cm X Largura 1.40m (CxL)	ROLO	60	Vivatex	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
16	VELA BRANCA PEQUENA, pct com 12 unidades.	PCT	100	Sacrarium	R\$ 8,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL:						R\$ 31.370,00

LOTE 25 - EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho: grande; corpo: de plástico; ponta: metálica; tensão: alimentação 127; cor: na cor azul	UND	50	Classe	R\$ 19,00	R\$ 950,00
2	PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho: pequeno; corpo: de plástico; ponta: metálica; tensão: alimentação 127; cor: na cor azul	UND	50	Classe	R\$ 13,00	R\$ 650,00
3	PISTOLA PARA COLA QUENTE, potência de 40w, bastão de cola de 11 - 12mm, descarga máxima de cola de 50g/h.	UND	50	Mundial	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
4	GRAMPEADOR para forração nº 106/6 tipo pistola ou similar.	UND	30	CIS	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
VALOR TOTAL:						R\$ 6.400,00

LOTE 26 - EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VERNIZ ACRÍLICO 500ML, leitoso, brilhante, solúvel em água, não tóxico, utilizado para trabalhos de artesanato em gesso, cerâmica, madeira, etc. Composição: resina acrílica, aditivos e água.	LATA	20	Aerilex	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
2	VERNIZ GERAL A BASE D'ÁGUA 250 ml.	UND	50	Suvinil	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
3	VERNIZ TIPO VITRAL INCOLOR com 100 ml.	UND	50	Aerilex	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
4	VERNIZ TIPO VITRAL, nas cores diversas embalagem com 37ml.	UND	55	Aerilex	R\$ 12,00	R\$ 660,00
VALOR TOTAL:						R\$ 7.300,00

LOTE 27 - EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



1	APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO ABS (livre de bi fenol A) com bolinha de material levíssimo (cortiça ou isopor - não encharca em contato com água) possui anel de fixação (argolinha) em sua ponta. Embocadura Anatómica. Emite cerca de 115Db de som. Mede aprox.5,5 cm de comprimento por aprox. 2,0cm de largura. Argolinha com aprox. 1,5cm de diâmetro. Requer pouco esforço para apitar. Som Grave.	UND	500	Fox 40	RS 12,00	RS 6.000,00
2	APITOS EM PLÁSTICO. Cores variadas embalados com 50 unidades	PCT	10	Play dream	RS 55,00	RS 550,00
3	BOLA DE BORRACHA. Bola com válvula. Tamanho: número 10, cor: variada. Composição: borracha natural e borracha sintética (polibutadieno); diâmetro: 66 mm, tipo dente de leite.	UNID	300	Estrela	RS 28,00	RS 8.400,00
4	BOLA DE VÔLEI MIRIM composta por pvc com 18 gomos costurados com enchimento interno miolo removível peso aproximado 261 gramas circunferência de 64cm.	UNID	20	Penalty	RS 110,00	RS 2.200,00
5	BOLA PARA BASQUETE INFANTIL DE BORRACHA: câmara de ar em batil circunferência: 72 a 74cm peso: 500 a 570g; miolo de válvula removível.	UNID	10	Penalty	RS 90,00	RS 900,00
6	BOLA PARA TÊNIS DE MESA - pct c/ 10 unid.	PCT	10	Vollo	RS 25,00	RS 250,00
7	BOLAS - PARA FUTEBOL DE SALÃO matrizada com trinta e dois gomos categoria mirim confeccionada em PVC (Micro Power) circunferência 55 / 59 peso aproximado 350 a 380 gramas com miolo slim system removível.	UNID	30	Penalty	RS 140,00	RS 4.200,00
8	BOLSA EM NYLON resistente com capacidade para guardar no mínimo 06 bolas.	UNID	10	Zona Livre	RS 105,00	RS 1.050,00
9	BOMBAS PARA ENCHER BOLAS com válvula.	UNID	10	Penalty	RS 50,00	RS 500,00
10	CRONÔMETRO DIGITAL PROGRESSIVO para esportes.	UNID	10	Vollo	RS 80,00	RS 800,00
11	MEDALHA DOURADO: material: medalha fundida em liga de metal zamak, na cor dourada, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 35 mm, espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturizado na frente e no verso. Com passador de fita com 28 mm dentro do corpo da medalha, fita cetim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas.	UNID	200	Rema	RS 6,00	RS 1.200,00
12	MEDALHA PRATA, material: medalha fundida em liga de metal zamak, na cor prata, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 35 mm, espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturizado na frente e no verso. Com passador de fita com 28 mm dentro do corpo da medalha, fita cetim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas.	UNID	200	Rema	RS 6,00	RS 1.200,00
13	MEDALHAS REDONDA. Especificações: Medalhas de metal em formato redondo de 45mm de diâmetro, com detalhes em alto relevo de ramos na frente, gravação frente e verso, fita de cetim.	UNID	200	Rema	RS 6,00	RS 1.200,00
14	MEDALHAS RETANGULAR. Especificações: Medalhas de metal em formato retangular medindo 5x6,5cm, frente com detalhes em alto relevo de tocha olimpica e ramos, com o logo da Prefeitura no centro. Verso, gravação adesivada.	UNID	200	Rema	RS 6,00	RS 1.200,00
15	REDES PARA TRAVE - futsal.	PAR	10	Pangue	RS 210,00	RS 2.100,00



16	TROFÉU , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata , características adicionais: taça prateada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±90cm).	UNID	50	Plaza	RS 250,00	RS 12.500,00
17	TROFÉU , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro , características adicionais: taça dourada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UNID	50	Plaza	RS 250,00	RS 12.500,00
18	Troféu , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro , características adicionais: taça dourada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Plaza	RS 200,00	RS 10.000,00
19	Troféu , material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata , características adicionais: taça prateada com alça , estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID	50	Plaza	RS 200,00	RS 10.000,00
20	Troféus Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ frisadas ouradas , abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID	50	Plaza	RS 300,00	RS 15.000,00
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UNID	10	Plastcor	RS 29,00	RS 290,00
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UNID	10	Plastcor	RS 12,00	RS 120,00
					SUB TOTAL	RS 92.160,00

Valor Global: R\$ 917.260,25 (Novecentos e dezessete mil, duzentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos).

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias.

Prazo de validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Janeiro de 2020.



Leilante B

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.02 - SRP

À Prefeitura Municipal de Horizonte
Comissão de Pregão

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2020.01.06.2 - SRP, cujo objeto é Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados à Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Prazo de Entrega: em até 5 (Cinco) dias, a contar da expedição da Ordem de Compra.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s) item(ns) descrito(s) acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços e do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais n.º 10.520/02 e 8.666/93.

LOTE 3 -EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	30	DOU	R\$ 15,84	R\$ 475,20
2	BALA – TIPO GOMA – JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	50	DOCELI	R\$ 12,60	R\$ 630,00
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	100	PINDORAMA	R\$ 8,64	R\$ 864,00



4	ELÁSTICO NUMERO 18 EM MATERIAL LÁTEX, para papéis nº 18 para uso em escritório de cor amarelo, forma circular acondicionado em pacotes com 1000 gramas.	PCT	50	REDBOR	R\$ 30,24	R\$ 1.814,40
5	ESPÁTULA EM AÇO DE 4 CM.	UNID.	50	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
6	FITA DECORATIVA 15mm X 30m (larga) cores variadas.	ROLO	300	FIDEPLA	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00
7	FITA DECORATIVA 30mm x 30m (larga) cores variadas.	ROLO	300	FIDEPLA	R\$ 9,61	R\$ 2.883,00
8	GUARDANAPO DECORADO motivos; (borboleta, flores, bichinhos, coração, xadrez, natalino, cozinha, bebê) tam 33,5 x 32,5. Pacote com 20 folhas.	PCT	500	KIFESTAS	R\$ 7,56	R\$ 3.780,00
9	KIT CRAQUELÊ 37ML.	KIT	50	ACRILEX	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
10	POTE DE BARRO, para arranjo floral tamanho médio.	UNID.	50	ARTESANAL	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
11	POTE DE BARRO, para arranjo floral tamanho pequeno.	UNID.	50	ARTESANAL	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
12	POTE EM ACRÍLICO 5 cm x 5cm.	UNID.	500	RAA	R\$ 1,42	R\$ 711,00
13	ROLINHO DE ESPUMA para pintura com cabo, tamanho aproximado 69 cm.	UNID.	100	BN	R\$ 9,00	R\$ 900,00
14	ROSAS ARTIFICIAIS DE TECIDOS, cores diversas e tamanho variados.	UNID.	1000	EXPRESS	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00
15	TNT. Especificações: Tecido 100% TNT, cores variadas, com dimensões de aproximadamente: Comprimento 50mt X Largura 1.40mt (CxL)	ROLO	60	DUBIFLEX	R\$ 64,80	R\$ 3.888,00
16	VELA BRANCA PEQUENA pct com 12 unidades.	PCT	100	KLUZ	R\$ 5,40	R\$ 540,00
vinte e sete mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos						R\$ 27.067,50

LOTE 25 – EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho: grande; corpo: de plástico; porta: metálica; tensão: alimentação 127; cor: na cor azul	UNID.	50	JOCAR	R\$ 23,33	R\$ 1.166,40
2	PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho: pequeno; corpo: de plástico; porta: metálica; tensão: alimentação 127; cor: na cor azul	UNID.	50	JOCAR	R\$ 17,55	R\$ 877,50
3	PISTOLA PARA COLA QUENTE, potência de 40w, bastão de cola de 11 - 12mm, descarga máxima de cola de 50g/h.	UNID.	50	ALMEDA LIMA	R\$ 23,85	R\$ 1.192,50
4	GRAMPEADOR para forração nº 106/8 tipo pistola ou similar.	UNID.	30	CIS	R\$ 77,49	R\$ 2.324,70
cinco mil, quinhentos e sessenta e um reais e dez centavos						R\$ 5.561,10

LOTE 27 – EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	--------	-------	-------------	-------------



1	APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO ABS (ivre de bi fenol A) com bolinha de material levíssimo (cortiça ou isopor - não encharca em contato com água) possui anel de fixação (argolinha) em sua porta. Embocadura Anatómica. Emite cerca de 115Db de som. Mede aprox. 5,5 cm de comprimento por aprox. 2,0cm de largura. Argolinha com aprox. 1,5cm de diâmetro. Requer pouco esforço para apitar. Som Grave.	UNID.	500	ROQUET	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
2	APITOS EM PLÁSTICO. Cores variadas embalados com 50 unidades.	PCT	10	FANGUE	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
3	BOLA DE BORRACHA. Bola com válvula. Tamanho: número 10, cor variada. Composição: borracha natural e borracha sintética (polibutadieno), diâmetro: 66 mm, tipo dente de leite.	UNID.	300	PENALTY	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00
4	BOLA DE VÔLEI MIRIM composta por pvc com 18 gomos costurados com enchimento interno miolo removível peso aproximado 261 gramas circunferência de 64cm.	UNID.	20	STADIUM	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
5	BOLA PARA BASQUETE INFANTIL DE BORRACHA; câmara de ar em butil circunferência: 72 a 74cm peso: 500 a 570g; miolo de válvula removível.	UNID.	10	PENALTY	R\$ 124,20	R\$ 1.242,00
6	BOLA PARA TÊNIS DE MESA - pct c/ 10 unid.	PCT	10	VOILO	R\$ 18,00	R\$ 180,00
7	BOLAS - PARA FUTEBOL DE SALÃO matrizada com trinta e dois gomos categoria mirim confeccionada em PVC (Micro Power) circunferência 55 / 59 peso aproximado 350 a 380 gramas com miolo slim system removível.	UNID.	30	TRAINER	R\$ 71,82	R\$ 2.154,60
8	BOLSA EM NYLON resistente com capacidade para guardar no mínimo 06 bolas.	UNID.	10	FUM	R\$ 81,00	R\$ 810,00
9	BOMBAS PARA ENCHER BOLAS com válvula.	UNID.	10	FANGUE	R\$ 32,40	R\$ 324,00
10	CRONÔMETRO DIGITAL PROGRESSIVO para esportes.	UNID.	10	VOILO	R\$ 53,82	R\$ 538,20
11	MEDALHA DOURADO: material: medalha fundida em liga de metal zamak, na cor dourada, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 35 mm, espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturizado na frente e no verso. Com passador de fita com 28 mm dentro do corpo da medalha, fita catim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas.	UNID.	200	VITORIA	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00



12	MEDALHA PRATA, material: medalha fundida em liga de metal zamak, na cor prata, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 35 mm, espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturizado na frente e no verso. Com passador de fita com 26 mm dentro do corpo da medalha, fita cetim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas.	UNID.	200	VITORIA	R\$	9,00	R\$	1.800,00
13	MEDALHAS REDONDA. Especificações: Medalhas de metal em formato redondo de 45mm de diâmetro, com detalhes em alto relevo de ramos na frente, gravação frente e verso, fita de cetim.	UNID.	200	VITORIA	R\$	7,20	R\$	1.440,00
14	MEDALHAS RETANGULAR. Especificações: Medalhas de metal em formato retangular medindo 5x8,5cm, frente com detalhes em alto relevo de tocha olímpica e ramos, com o logo da Prefeitura ao centro. Verso, gravação adesivada.	UNID.	200	PIAZZA	R\$	10,62	R\$	2.124,00
15	REDES PARA TRAVE – futsal	PAR	10	MATRIX	R\$	286,20	R\$	2.862,00
16	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±5%).	UNID.	50	JEBES	R\$	288,00	R\$	14.400,00
17	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UNID.	50	JEBES	R\$	288,00	R\$	14.400,00








18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±50 cm).	UNID.	50	JEBES	R\$ 142,20	R\$ 7.110,00
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	UNID.	50	JEBES	R\$ 142,20	R\$ 7.110,00
20	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas 3i frisadas curvadas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UNID.	50	JEBES	R\$ 35,82	R\$ 1.791,00
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UNID.	10	KTELLI	R\$ 10,80	R\$ 108,00
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	UNID.	10	KTELLI	R\$ 5,94	R\$ 59,40
oitenta e sete mil, quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos						R\$ 87.433,20
quinhentos e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa e cinco centavos						R\$ 594.283,95

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

Fortaleza (CE) 24 de janeiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 2020.21.06.2 SRP

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA ATENDER PRODUTOS COM OBJETO A SEGUIR A SEGUIR:

Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esportivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/ CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 27 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO ABS (livre de b i fenol A) com bolinha de material levisssimo (cortiça ou isopor - não enchaca, em contato com água) possui anel de fixação (argolinha) em sua ponta Embocadura Anarôria . Emite cerca de 115 Db de som Mede aprox 5,5 cm de comprimento por aprox. 2,0cm de largura. Argolinha com aprox. 1,5 cm de diâmetro. Requer pouco esforço para apitar. Som Grave.	ROCKET	UND	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
2	APITOS EM PLASTICO. Cores variadas embalados com 50 unidades	PANGUE	PCT	10	R\$ 50,40	R\$ 504,00
3	BOLA DE BORRACHA. Bola com válvula. Tamanho: número 10, cor: variada . Composição: borracha natural e borracha sintetica (polibutadieno) diametro: 66 mm. tipo dente de leite.	CANARINHA	UND	300	R\$ 25,40	R\$ 7.920,00
4	BOLA DE VOLEI MIRIN composta por pvc com 18 gomos costurados com enchimento interno e miolo removivel peso aproximado 261 gramas circunferência de 64cm	RAINHA	UND	20	R\$ 91,20	R\$ 1.824,00
5	BOLA PARA BASQUETE INFANTIL DE BORRACHA;CAMARA DE AR DE BUTIL circunferencia 72 a 74cm peso: 500 a 570g; miolo de válvula removivel	PENALTY	UND	10	R\$ 88,80	R\$ 888,00
6	BOLAS PARA TENIS DE MESA paconte com 10 unidades	WILSON	PCT	10	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
7	BOLAS PARA FUTEBOL DE SALAO matrizada com trinta e dois gomos categoria mirim confeccionada em PVC (Micro Power) circunferencia 55-59 peso aproximado de 350 a 380 gramas com miolo slim system removivel.	KAGIVA	UND	30	R\$ 76,80	R\$ 2.304,00
8	BOLSA EM NYLON resistente com capacidade para guardar no mínimo 06 bolas	GOLAÇO	UND	10	R\$ 50,40	R\$ 504,00
9	Bombas PARA ENCHER BOLAS com válvula.	MAGUSSY	UND	10	R\$ 38,40	R\$ 384,00
10	CRONÔMETRO DIGITAL PROGRESSIVO para esportes.	VOLLO	UND	10	R\$ 67,20	R\$ 672,00
11	MEDALHA DOURADO. material; medalha fundida em liga de metal zamak, na cor dourada, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha , com 35 mm , espesura 4 mm, com efeito brilhante e texturado na frente e no verso. Compassador de fita com 26 mm dentro do corpo da medalha , fita celim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas	JEB	UND	200	R\$ 18,72	R\$ 3.744,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N. 2020.21.06.2 SRP

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA ATENDER PRODUTOS COM OBJETO A SEGUIR A SEGUIR:

Objeto: Seleção de Melhor Proposta Para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Água Mineral ou água adicionadas de sais, Gêneros Alimentícios, Material de Consumo, Expediente, Esponjivo e Material de Proteção e Segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/ CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 27 EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO ABS (livre de bifenol A) com bolinha de material levisimo (cortiça ou isopor - não enchaca, em contato com água) possui anel de fixação (argolinha) em sua ponta Embocadura Anaróma . Emite cerca de 115 Db de som Mede aprox 5,5 cm de comprimento por aprox. 2,0cm de largura. Argolinha com aprox. 1,5 cm de diâmetro. Requer pouco esforço para apitar. Som Grave.	ROCKET	UND	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
2	APITOS EM PLASTICO. Cores variadas embalados com 50 unidades	PANGUE	PCT	10	R\$ 50,40	R\$ 504,00
3	BOLA DE BORRACHA. Bola com válvula. Tamanho: número 10, cor: variada . Composição: borracha natural e borracha sintetica:(polibutadieno) diametro: 66 mm. tipo dente deleite.	CANARINHA	UND	300	R\$ 26,40	R\$ 7.920,00
4	BOLA DE VOLEI MIRIN composta por pvc com 18 gomos costurados com enchimento interno e miolo removivel peso aproximado 261 gramas circunferência de 64cm	RAINHA	UND	20	R\$ 91,20	R\$ 1.824,00
5	BOLA PARA BASQUETE INFANTIL DE BORRACHA;CAMARA DE AR DE BUTIL circunferencia 72 a 74cm peso: 500 a 570g; miolo de válvula removível	PENALTY	UND	10	R\$ 88,80	R\$ 888,00
6	BOLAS PARA TENIS DE MESA paonte com 10 unidades	WILSON	PCT	10	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
7	BOLAS PARA FUTEBOL DE SALAO matrizada com trinta e dois gomos categoria mirim confeccionada em PVC (Micro Power) circunferencia 55-59 peso aproximado de 350 a 380 gramas com miolo slim system removível.	KAGIVA	UND	30	R\$ 76,80	R\$ 2.304,00
8	BOLSA EM NYLON resistente com capacidade para guardar no minimo 06 bolas	GOLAÇO	UND	10	R\$ 50,40	R\$ 504,00
9	Bombas PARA ENCHER BOLAS com válvula.	MAGUSSY	UND	10	R\$ 38,40	R\$ 384,00
10	CRONÓMETRO DIGITAL PROGRESSIVO para esportes.	VOLLO	UND	10	R\$ 67,20	R\$ 672,00
11	MEDALHA DOURADO. material; medalha fundida em liga de metal zamak, na cor dourada, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha , com 35 mm , espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturado na frente e no verso. Compassador de fita com 28 mm dentro do corpo da medalha , fita cetim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas	JEB	UND	200	R\$ 18,72	R\$ 3.744,00



21	Cones flexíveis de borracha 30cm	PANGUE	UND	10	R\$ 50,40	R\$ 504,00
22	cones tipo tartaruga chaeu chines	PANGUE	UND	10	R\$ 4,32	R\$ 43,20

valor total da proposta (Cento e Cinquenta e um Mil trezentos e trionta e nove reais e vinte centavos)

R\$ 151.339,20

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL SUPRA CITADO

Prazo de validade da Carta Proposta 60(SESENTA) DIAS:

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos -Sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA - CE 24 DE JANEIRO DE 2020



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE,
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.06.3-SRP.

DATA DE ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2020, ÀS 09H00MIN.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS

COMISSÃO DE PREGÃO - PMO/CE
684
Horizonte 24

LOTE 2 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL. TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200 ML. Envasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	310	INDAIA	R\$ 117,00	cento e dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 37.944,00	trinta e sete mil e quarenta e quatro reais
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML. Envasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo 0/12 Unidades.	FARDO	167	SANTA JOANA	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 5.511,00	cinco mil, quinhentos e onze reais
							R\$ 42.655,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais

LOTE 3 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL. TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA, embalado individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unidades de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	30	GOMETS	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.485,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
2	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA, embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	50	GOMETS	R\$ 44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.225,00	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e aditivos de outras substâncias permitidas, macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: lúbi-lúbi, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	100	BUBO	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, cobertura de chocolate branco, em formato redondo, embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	GAROTO	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 44.700,00	quarenta e quatro mil e setecentos reais
5	BOMBOM CHOCOLATE PRETO: Bombom recheado com creme de castanha de caju, cobertura de chocolate preto; em formato redondo, embalado individualmente; composto: Trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim; embalagem de 1kg.	PCT	300	GAROTO	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 42.000,00	quarenta e dois mil reais
6	CHOCOLATE DO TIPO BOMBONS VARIADOS EM MINIATURAS DIVERSIFICADOS SABORES: Contém glúten. Porção de 15g (1 unidade) valor energético 51 kcal = 340 KJ. C/ov: 8,3g, pH: 1,7g, gorduras, açúcar, leite em pó, manteiga de cacau, flocos de cacau, gordura vegetal, emulsiificantes, com aroma, com esências, embalados em caixa de papélio contendo 300g por embalagem. De 1" qualidade.	CX	300	GAROTO	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
7	PIPOCA - PIPOCA DOCE DE MILHO: assada, pacote contendo no mínimo 20 gramas, em fardo com aproximadamente 50 pacotes.	FARDO	500	LUISA	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 150.000,00	cento e cinquenta mil reais
							R\$ 262.180,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

duzentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta reais

LOTE 7 - EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL. UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL. TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
------	---------	-----	-----	-------	---------	---------------------------	-----------	--------------------------------

Handwritten signatures and initials in blue ink.



2	FILHA ALCALINA AAA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo 1,5 v AAA, validade indeterminada. Identificação do fabricante, modo de usar, cuidados, precauções impressas na embalagem.	UND	200	ELOIN	R\$ 15,00	doze mil e cinquenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
3	FILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V bateria com 52 unidades, durabilidade, com zinco. Utilizada em aparelhos eletrônicos.	CARTELA	200	ELOIN	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
							R\$ 11.750,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO **onze mil, setecentas e cinquenta reais**

LOTE 22 - EXCLUSIVA ME/EP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL. TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	PEN DRIVE 16 GB	UND	200	GOLDENTEC	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
2	PEN DRIVE 32 GB	UND	300	GOLDENTEC	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
							R\$ 63.000,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO **sessenta e três mil reais**

LOTE 27 - EXCLUSIVA ME/EP

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL. TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	APITO PROFISIONAL EM PLÁSTICO ABS (livro de b'fanti A) com bolinha de material levisimo (contiga ou isopor - não encharca em contato com água) possui arel do fonejo (argolinha) em sua ponta. Embaladura Anatomica. Emite cerca de 11500 de som. Mede aprox.5,5 cm de comprimento por aprox. 2,0cm de largura. Argolinha com aprox. 1,5cm de diametro. Requer pouca estorço para apitar. Som Grave.	UND	300	PENALTY	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 36.000,00	sessenta mil reais
2	APITOS EM PLÁSTICO. Cores variadas embalados com 50 unidades	PCT	10	PANGUE	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
3	BOLA DE BORRACHA. Bola com válvula. Tamanho: numero 10, cor: variada. Composição: borracha natural e borracha sintética (polibutadieno), diâmetro: 66 mm, tipo: dente de leite.	UND	300	TRAINER	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 52.500,00	cinquenta e dois mil e quinhentos reais
4	BOLA DE VÔLEI MIRM composta por pvc com 18 gomos costurados com enchimento interno muito removível peso aproximado 251 gramas circunferência de 64cm.	UND	20	TRAINER	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
5	BOLA PARA BASQUETE INFANTIL DE BORRACHA; câmara de ar em buxi circunferência: 72 a 74cm peso: 500 a 570g; mola de válvula removível.	UND	10	TRAINER	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
6	BOLA PARA TÊNIS DE MESA - pot' 10 unid.	PCT	10	VOLLO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
7	BOLAS - PARA FUTEBOL DE SALÃO: matizada com tinta e dois gomos categoria mini confeccionada em PVC (Micro Power) circunferência 55 / 53 peso aproximado 150 a 180 gramas com mola slim system removível.	UND	30	PENALTY	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 13.350,00	treze mil, trezentos e cinquenta reais
8	BOLSA EM NYLON resistente com capacidade para guardar no mínimo 06 bolas.	UND	10	FLM	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
9	BOMBAS PARA ENCHER BOLAS com válvula.	UND	10	PANGUE	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 900,00	novecentos reais
10	CRONOMETRO DIGITAL, PROGRESSIVO para esportes.	UND	10	VOLLO	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
11	MEDALHA DOURADO: material: medalha fundida em liga de metal zamak, na cor dourado, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 35 mm, espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturizado na frente e no verso. Com passador de fita com 28 mm dentro do corpo da medalha, fita cetim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas.	UND	300	VITORIA	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
12	MEDALHA PRATA, material: medalha fundida em liga de metal zamak, na cor prata, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 35 mm, espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturizado na frente e no verso. Com passador de fita com 28 mm dentro do corpo da medalha, fita cetim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas.	UND	300	VITORIA	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
13	MEDALHAS REDONDA. Especificações: Medalhas de metal em formato redondo de 40mm de diâmetro, com detalhes em alto relevo de ramos na frente, gravação frente e verso, fita de cetim.	UND	300	CRESPAR	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
14	MEDALHAS RETANGULAR. Especificações: Medalhas de metal em formato retangular medindo 5x6,5cm, frente com detalhes em alto relevo de tocha olímpica e ramos, com o logó da Prefeitura no centro. Verso: gravação adesivada.	UND	300	CRESPAR	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
15	REDES PARA TRAVE - futsal.	PAR	10	MATRIX	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.450,00	quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



16	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±10cm).	UND	50	JBS	R\$ 695,00	seiscentos e noventa e cinco reais	R\$ 34.750,00	trinta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
17	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	UND	50	JBS	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 37.250,00	trinta e sete mil, duzentos e cinquenta reais
18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 80 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±10 cm).	UND	50	JBS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 80 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±10 cm).	UND	50	JBS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais
20	TROFÉU, especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medida 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abalço e a outra acme, entre elas, uma moldura esculpida com a gravação. Em ambos os lados duas colunas ¼ hastes curvadas, alusivo uma estatueta de jogador personalizada. Altura 90cm.	UND	50	JBS	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais	R\$ 19.750,00	dezenove mil, setecentos e cinquenta reais
21	Conec flexíveis de borracha 30cm	UND	10	KTELI	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
22	Conec tipo tartaruga - chapéu chinês.	UND	10	KTELI	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
							R\$ 369.235,00	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

trezentos e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 1.042.609,50

Valor Global da Proposta por Extenso:

um milhão e quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos

*Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuem prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima de acordo no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemo-nos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, a totalidade de suas despesas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) Dias/ Conforme Edital.

Prazo de Garantia: Conforme exigências do Edital.

up

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Pregão Eletrônico Nº 2020.01.06.2 - SRP
Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho
Data e Horário da Abertura: 24 de Janeiro de 2020, às 09:00hrs (Horário de Brasília)



Objeto: Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de água mineral ou água adicionadas de sais, gêneros alimentícios, material de consumo, expediente, esportivo e material de proteção e segurança destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho e ao Fundo Municipal de Assistência Social e do município de Horizonte/CE (com ampla participação e cota exclusiva à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo Referência.

PROPOSTA DE PREÇO

Diutante 5

LOTE 1 - EXCLUSIVO ME/EPP								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, COPO PLÁSTICO 200ML: Evasado em frasco plástico do tipo copo 200ml lacrados, acondicionado em caixas contendo 48 unidades em cada, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto.	CX	INDAIA	315	R\$ 42,24	R\$ 13.305,60	quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos	treze mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, GARRAFA PLÁSTICA 500 ML: Evasada em frasco plástico do tipo garrafa 500 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas na embalagem do produto. Fardo c/12 Unidades.	Fardo	INDAIA	167	R\$ 14,16	R\$ 2.364,72	quatorze reais e dezassete centavos	dois mil, trezentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos
Valor Global do Lote						R\$ 15.670,32		
quinze mil, seiscentos e setenta reais e trinta e dois centavos								

LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: embalados individualmente em saco plástico transparente, contendo 30 unid de tubo por caixa, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	CX	DORI	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00	dezessete reais e oitenta centavos	quinhentos e trinta e quatro reais
2	BALA - TIPO GOMA - JUJUBA: embalagem - pacote 1 kg, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	PCT	DORI	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	quinze reais	setecentos e cinquenta reais
3	BALAS MACIAS: Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como siso de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; macio, acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tufi-fruti, morango, uva, abacaxi, banana.	PCT	FRUTIS	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	nove reais e sessenta centavos	noventa e sessenta reais
4	BOMBOM CHOCOLATE BRANCO: Bombom recheado com creme de castanha de caja, coberto de chocolate branco, em formato redondo, embalado individualmente, composto: Trigo, leite, castanha de caja, soja, amendoim: embalagem de 1kg.	PCT	GAROTO	300	R\$ 61,80	R\$ 18.540,00	sessenta e um reais e oitenta centavos	dezoito mil, quinhentos e quarenta reais

[Handwritten signatures and initials]



Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	PILHA ALCALINA AA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo a 1,5 v AA, validade indeterminada. Identificação do fabricante, modo de usar, cuidados, precauções impressos na embalagem.	UND	MAXPRINT	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00	sete reais	mil e setecentos e cinquenta reais
2	PILHA ALCALINA AAA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo a 1,5 v AAA, validade indeterminada. Identificação do fabricante, modo de usar, cuidados, precauções impressos na embalagem.	UND	MAXPRINT	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	sete reais	mil e quatrocentos reais
3	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V castela com 02 unidades, durabilidade, com zinco. Utilizada em aparelhos eletrônicos.	Cartela	ELGIN	200	R\$ 4,80	R\$ 960,00	quatro reais e oitenta centavos	novecientos e sessenta reais
Valor Global do Lote						R\$ 4.110,00		
quatro mil, cento e dez reais								

LOTE 22 - EXCLUSIVA ME/EPF								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	PEN DRIVE 16 GB	UND	GOLDENTEC	200	R\$ 45,80	R\$ 9.160,00	quarenta e cinco reais e oitenta centavos	nove mil, cento e sessenta reais
2	PEN DRIVE 32 GB	UND	GOLDENTEC	300	R\$ 83,80	R\$ 25.140,00	oitenta e três reais e oitenta centavos	virte e cinco mil, cento e quarenta reais
Valor Global do Lote						R\$ 34.300,00		
trinta e quatro mil e trezentos reais								

LOTE 25 - EXCLUSIVA ME/EPF								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho: grande, corpo de plástico, ponta metálica, tensão: alimentação 127, cor: na cor azul	UND	JOCAR	50	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00	vinte e sete reais e oitenta centavos	mil trezentos e noventa reais
2	PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho: pequeno, corpo de plástico, ponta metálica, tensão: alimentação 127, cor: na cor azul	UND	JOCAR	50	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00	vinte e um reais e oitenta centavos	mil e noventa reais
3	PISTOLA PARA COLA QUENTE, potência de 40w, bastão de cola de 11 - 12mm, descarga máxima de cola de 50g/h.	UND	JOCAR	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	vinte e dois reais	mil e cem reais
4	GRAMPEADOR para forração nº 106/6 tipo pistola ou similar	UND	CIS	30	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	oitenta e seis reais	dois mil, quinhentos e oitenta reais
Valor Global do Lote						R\$ 6.160,00		
seis mil, cento e sessenta reais								

LOTE 27 - EXCLUSIVA ME/EPF								
Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unit	Extensão Total
1	APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO ABS (livre de bi fenol A) com bolinha de material levisimo (cortica ou isopor - não encharca em contato com água) possui anel de fixação (argolinha) em sua ponta. Embocadura Anatómica. Emite cerca de 115Db de som. Mede aprox. 5,5 cm de comprimento por aprox. 2,0cm de largura. Argolinha com aprox. 1,5cm de diâmetro. Requer pouco esforço para apitar. Som Grave.	UND	PENALTY	500	R\$ 47,80	R\$ 23.900,00	quarenta e sete reais e oitenta centavos	virte e três mil e novecentos reais
2	APITOS EM PLÁSTICO. Cores variadas embalados com 50 unidades	PCT	PANGUE	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	duzentos reais	dois mil reais
3	BOLA DE BORRACHA. Bola com válvula. Tamanho: número 10, cor: variada. Composição: borracha natural e borracha sintética (polibutadieno), diâmetro: 66 mm, tipo dente de leite.	UND	PENALTY	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	setenta reais	virte e um mil reais
4	BOLA DE VÔLEI MIRIM composta por pvc com 18 gomos costurados com enchimento interno misto removível peso aproximado 261 gramas circunferência de 64cm.	UND	PENALTY	20	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00	duzentos e noventa e oito reais	cinco mil, novecentos e sessenta reais



5	BOLA PARA BASQUETE INFANTIL DE BORRACHA; câmara de ar em butil circunferência: 72 a 74cm peso: 500 a 570g; miolo de válvula removível.	UND	PENALTY	10	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00	trezentos e oito reais	mil trezentos e oitenta reais
6	BOLA PARA TÊNIS DE MESA - por c/ 10 unid.	PCT	VOLLO	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	duzentos reais	duzentos reais
7	BOLAS - PARA FUTEBOL DE SALÃO matrizada com trinta e dois gomos categoria mirim confeccionada em PVC (Micro Power) circunferência 55 / 59 peso aproximado 350 a 380 gramas com miolo slim system removível.	UND	PENALTY	30	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00	cento e setenta e oito reais	cinco mil, trezentos e quarenta reais
8	BOLSA EM NYLON resistente com capacidade para guardar no mínimo 06 bolas.	UND	FLM	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00	noventa reais	novecentos reais
9	BOMBAS PARA ENCHER BOLAS com válvula.	UND	PANQUE	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	quarenta reais	quatrocentos reais
10	CRONÔMETRO DIGITAL PROGRESSIVO para esportes	UND	VOLLO	10	R\$ 59,80	R\$ 598,00	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	quinhentos e noventa e oito reais
11	MEDALHA DOURADO: material: medalha fundida em liga de metal zamak, na cor dourada, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 35 mm, espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturizado na frente e no verso. Com passador de fita com 28 mm dentro do corpo da medalha, fita cetim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas.	UND	VITORIA	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	noze reais e oitenta centavos	mil novecentos e sessenta reais
12	MEDALHA PRATA, material: medalha fundida em liga de metal zamak, na cor prata, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 35 mm, espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturizado na frente e no verso. Com passador de fita com 28 mm dentro do corpo da medalha, fita cetim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas.	UND	VITORIA	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	noze reais e oitenta centavos	mil novecentos e sessenta reais
13	MEDALHAS REDONDA. Especificações: Medalhas de metal em formato redondo de 45mm de diâmetro, com detalhes em alto relevo de ramos na frente, gravação frente e verso, fita de cetim.	UND	VITORIA	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	noze reais e oitenta centavos	mil novecentos e sessenta reais
14	MEDALHAS RETANGULAR. Especificações: Medalhas de metal em formato retangular medindo 5x6,5cm, frente com detalhes em alto relevo de taça olimpica e ramos, com o logo da Prefeitura ao centro. Verso, gravação adesivada.	UND	VITORIA	200	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	noze reais e oitenta centavos	mil novecentos e sessenta reais
15	REDES PARA TRAVE	PAR	REDE MATRIX	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	trezentos reais	três mil reais
16	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base, dimensões base: largura: 11,5 cm (+5%), comprimento: 11,5 cm (+5%), altura: 10,5 cm (+90cm).	UND	JERS	50	R\$ 258,00	R\$ 12.900,00	duzentos e cinquenta e oito reais	doze mil e novecentos reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



17	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (+5%), comprimento: 13 cm (+5%), altura: 11 cm (+5%).	UND	JEBS	50	R\$ 298,00	R\$ 14.900,00	doze mil e noventa e oito reais	quatorze mil e novecentos reais	
18	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (+5%), comprimento: 11,5 cm (+5%), altura: 10,5 cm (+60 cm).	UND	JEBS	50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00	cento e cinquenta e oito reais	sete mil e novecentos reais	
19	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (+5%), comprimento: 11,5 cm (+5%), altura: 10,5 cm (+60 cm).	UND	JEBS	50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00	cento e cinquenta e oito reais	sete mil e novecentos reais	
20	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizada em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra acima, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas % finas douradas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	UND	JEBS	50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00	cento e trinta e oito reais	seis mil e novecentos reais	
21	Cones flexíveis de borracha 30cm	UND	23CM KTELI	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	doze reais	cento e vinte reais	
22	Cones tipo tartaruga - chapéu chifres.	UND	KTELI	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00	seis reais e sessenta centavos	sessenta e seis reais	
Valor Global do Lote						R\$ 123.204,00			
cento e vinte e três mil, duzentos e quatro reais									
Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA						R\$ 659.202,02			
seiscentos e cinquenta e nove mil, duzentos e dois reais e dois centavos									

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
 PRAZO DE ENTREGA: 45 (CINCO) DIAS, APÓS A EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA - CONFORME EDITAL.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícias e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos listados, inclusive a margem de lucro.



Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que vierem a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste prego, nada mais sendo lícito pleitear a este título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

() ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006

() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 24 DE JANEIRO DE 2020

PROPOSTA DE PREÇO



ÀS PRECISORES (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORizonte
 PROCESSO ELETRÔNICO Nº 2023001942 - 3MP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL DE ÁGUA AERENCIADAS DE SÁB. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, EXPERIENTE, ESPRITIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E CIGARRETA DISTRIBUIDAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHOS E AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORizonte, (C) (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA À ME E EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE CONTÊNERES REFERENCIADA.

Adiantado 6

LOTE 4 - EXCLUSIVO ME/PP								
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	300	UND	PAN	PÃO DE COCO, COM 100G de 1ª qualidade, embalado em saco plástico transparente, contendo 01 unidade, com nome de fabricante, ingredientes e data de fabricação.	R\$ 11,20	três mil e vinte centavos	R\$ 3.360,00	três mil e trinta reais
2	300	UN	PAN	PÃO DE CACAO de primeira qualidade, pacote com 100g com identificação do produto, nome e endereço de fabricação, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem), informação se o produto deverá apresentar superior qualidade, não quebradiço, não queimado, não cozinhado, não salgado e sem borraças, sementes e mofo, sem leite, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com salado, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, livre de ácido, sabores naturais, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$ 11,20	três mil e vinte centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
3	300	UN	PANAVITA	PÃO DE FERMA INTEGROAL: pacote com 500g com identificação do produto, nome e endereço de fabricação, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem), informação se o produto deverá apresentar superior qualidade, não quebradiço, não queimado, não cozinhado e sem borraças, sementes e mofo, sem leite, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal, sal, água, fermento biológico, anti-mofo, embalado em saco plástico PVC transparente, atóxico, livre de mofo, sabores naturais, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$ 7,10	sete mil e vinte centavos	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
4	400	UN	PANAVITA	PÃO DE LEITE: Pacote massa de pão de leite em embalagem primária plástica resplandecente atóxica contendo 20 unidades e peso líquido de 400g, com identificação do produto, nome e endereço de fabricante, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem), livre de mofo, sabores naturais, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$ 5,71	seis mil e setenta e dois centavos	R\$ 2.284,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
5	1.000	UN	PANAVITA	PÃO DE CACAO: Pão massa de tipo brioche em embalagem primária plástica resplandecente e atóxica contendo 10 unidades e peso líquido de 100g, com identificação do produto, nome e endereço de fabricante, data de fabricação e prazo de validade (especificações impressas na própria embalagem), livre de mofo, sabores naturais, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias, dentro dos quais não deverá haver alteração das características originais do produto, como mofo, mofo. Na entrega o produto deverá ter data de fabricação máxima de 01 dia e prazo mínimo para consumo de 05 dias.	R\$ 5,92	cinco mil e noventa e dois centavos	R\$ 5.920,00	cinco mil, novecentos e vinte reais
TOTAL DO LOTE							R\$ 24.204,00	dois mil, quatrocentos e quatro reais
LOTE 5 - EXCLUSIVO ME/PP								
ITEM	QTD	UNID	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	344	kg	BRUNO	BOLU COMESTÍVEL CAGAMENTO: para 200 pessoas, forma retangular, cobertura decorada, sem dias caramelos (ambr), prazo de validade máximo de 20 dias, massa branca/ou chocolate, sem recheio de chocolate, diversão de doce de leite, leite condensado, leite pó, macará, milho. Fabricação máxima de 2 (dois) dias de data de fabricação.	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais	R\$ 171.312,00	cento e setenta e quatro mil, trezentos e doze reais
2	50	kg	ROMA	BOLU DE CENOURA: tipo bolo tecido como ingredientes básicos farinha de trigo e quantidade com ferro e ácido fólico, leite, recheio, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, processado em massa 500g, em embalagem polipropileno ou polietileno transparente com Tampa, atóxica, livre de mofo, com mínimo contendo informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade, livre de sal e de qualquer outro tipo de contaminantes como fungos e bolores. Fabricação máxima de 05 (cinco) dias de data de entrega.	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 800,00	oitocentos reais

(Handwritten signatures and marks)



1	500	UND	rockat	AFIÇO PROFSSIONAL EM PLASTICO ABS (Borr de 100 mm A) com unidade de material leveitima (cartão de borpor- na endurecida em contato com água) possui sulco de flutuação (argulheta) em sua parte. Embocadura Anatómica. Borda cerca de 11500 de mm. Mede aprox. 5,3 cm de comprimento por aprox. 2,0cm de largura. Argulheta com aprox. 1,5 diâmetro. Resque possui altura para aplicar. Sem Greve.	88	8,00	uma real	81	4.000,00	quatro mil reais
2	10	PCT	lethaca	ARTISA EM PLASTICO. Cores variadas embaladas com 10 unidades	88	200,00	dez reais mais	81	2.000,00	dois mil reais
3	300	UND	penalty	BOLA DE BOMBACHA. Bola com válvula. Tamanho: diâmetro 15, com variação. Composição borracha sintética e borracha sintética (poliuretano); diâmetro: 65 mm, tipo gosto de leite.	84	54,30	doze reais e seis reais e vinte centavos	81	16.290,00	seize mil, trinta e nove reais
4	20	UND	valiver	BOLA DE VOLEI BERM composta por PVC com 18 gramas contidos com enchimento interno em pó removível peso aproximado 20 gramas diâmetro de 64mm.	81	64,00	seis reais e quatro reais	81	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
5	10	UND	penalty	BOLA PARA BASQUETE INFANTE DE 90MM (100), diâmetro de ar em local diversificada: 72a Teço peso: 50g e 57g unidade válvula removível.	88	111,00	onze e sete reais	81	1.110,00	mil cento e onze reais
6	10	PCT	vola	BOLA PARA TÊNIS DE MESA - por 10 unidades	81	16,00	doze reais	81	160,00	cento e sessenta reais
7	20	UND	valiver	BOLA - PARA FUTEBOL DE SALÃO maciça com feltro e de alta qualidade em PVC (90 no Power) diâmetro 65 / 59 peso aproximado 300 a 380 gramas com núcleo de sistema removível.	81	64,00	seis reais e quatro reais	81	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
8	10	UND	fm	BOLA ENATLEN redúvive com capacidade para guardar em 10 bolas.	85	112,00	onze e sete reais	81	1.120,00	mil cento e onze reais
9	10	UND	penalty	BOMBA PARA ENCHER BOLA com válvula.	81	50,00	cinquenta e seis reais	81	500,00	quinhentos e sessenta reais
10	10	UND	vola	DIÁMETRO DIGITAL PROGRESSIVO para esportes.	88	40,00	quarenta e seis reais	81	400,00	quatrocentos e sessenta reais
11	200	UND	10	MEDALHA ODERADO: maciça medalha fofada em liga de metal comum, no cor dourado, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, 10mm para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 15 mm, espessura 1 mm, com efeito brilhante e texturizado na frente e no verso. Com passador de fita com 18 mm dentro do corpo da medalha. fita cetim com 15 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas.	85	19,20	doze reais e novecentos	81	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
12	200	UND	10	MEDALHA PRATA, maciça: medalha fofada em liga de metal comum, no cor prata, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, 10mm para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 15 mm, espessura 1 mm, com efeito brilhante e texturizado na frente e no verso. Com passador de fita com 18 mm dentro do corpo da medalha. fita cetim com 15 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas.	85	19,20	doze reais e novecentos	81	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
13	200	UND	10mm	MEDALHAS REDONDA. Espéçificações: Medalhas de metal em formato redondo de 45mm de diâmetro, com detalhes em alto relevo decorativo na frente, gravado frente e verso, fita de cetim.	85	2,50	dois reais e cinquenta e seis centavos	81	500,00	quinhentos e sete reais
14	300	UND	10mm	MEDALHAS RETANGULAR. Espéçificações: Medalhas de metal em formato retangular no dimen 3x5cm, frente com detalhes em alto relevo de tocha olímpica e reverso, com o logo de Prefeitura no centro. fita, gravação individual.	85	4,15	quatro reais e doze centavos	81	1.245,00	dozecentos e oitenta e dois reais
15	50	PAR	maciça	REDES PARA TENTE - fofada.	81	144,00	onze e quarenta e quatro reais	85	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
16	50	UND	1000	TROFÉU, maciça polipropileno, apresentação para premição de 1º lugar, dimensões com no mínimo 90 cm de altura, com aldraba e grelha, com detalhes adicionais tapa decorada com alça, estrutura removível, acabamento metalizado brilhante. Base labetar em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante decorada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (13%), comprimento: 11,5 cm (13%), altura: 10,5 cm (12%).	85	240,00	doze reais e quatro reais	81	12.000,00	doze mil reais
17	50	UND	1000	TROFÉU, maciça polipropileno, apresentação para premição de 1º lugar, dimensões com no mínimo 90 cm de altura, com aldraba e grelha, com detalhes adicionais tapa decorada com alça, estrutura removível, acabamento metalizado brilhante. Base labetar em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante decorada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (13%), comprimento: 11,5 cm (13%), altura: 10,5 cm (12%).	85	240,00	doze reais e quatro reais	81	12.000,00	doze mil e sessenta reais
18	50	UND	1000	TROFÉU, maciça polipropileno, apresentação para premição de 1º lugar, dimensões com no mínimo 90 cm de altura, com aldraba e grelha, com detalhes adicionais tapa decorada com alça, estrutura removível, acabamento metalizado brilhante. Base labetar em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante decorada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (13%), comprimento: 11,5 cm (13%), altura: 10,5 cm (12%).	85	240,00	doze reais e quatro reais	81	12.000,00	doze mil e sessenta reais
19	50	UND	1000	TROFÉU, maciça polipropileno, apresentação para premição de 2º lugar, dimensões com no mínimo 90 cm de altura, com aldraba e grelha, com detalhes adicionais tapa decorada com alça, estrutura removível, acabamento metalizado brilhante. Base labetar em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante decorada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (13%), comprimento: 11,5 cm (13%), altura: 10,5 cm (12%).	85	192,00	onze e nove reais e dois reais	81	9.600,00	noventa mil e noventa reais
20	50	UND	10	TROFÉU, Espéçificações: Troféu base de MDF em formato retangular medindo 24x15 cm e 4cm de altura, no cor prata com detalhes metalizados em bronze, base superior em forma de medalha retangular decorada com uma aldraba e outra aldraba, entre elas, uma medalha expositiva com gravado. fita cetim na lateral das colunas % fita de cetim, aldraba e uma estrutura de ligadura personalizada. Altura 10cm.	85	192,00	onze e nove reais e dois reais	81	9.600,00	noventa mil e noventa reais

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



21	10	UNID	plástico	Copa Plástica de borracha 30cm	R\$	11,30	sem taxa e frete	R\$	11,30	sem taxa e frete
22	10	UNID	CT	Copo tipo tartaruga - copos descartáveis	R\$	5,60	sem taxa e frete	R\$	5,60	sem taxa e frete

VALOR MÁXIMO DE PAGAMENTO: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

VALIDADE DA PREPOSTA: 60 (sessenta) DIAS.

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 45 (QUIN) DIAS, CONTADA DA ORDEM DE SERVIÇO, COMPRA E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO, OU DEPARTO DO PRODUTOR/REPLICADA DA INVERSA SEM EXCESSOS DE UNIDADES NOS ENDEREÇOS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRazo DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE OS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAL E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESPESAS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MANO DE OBRA.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCORRIDAS SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E ANDA A CITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, CITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1- PROJETO BÁSICO, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SOB ENTENDEDA QUE, NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO, ENTREGA DOS SERVIÇOS, PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS, TRIBUTOS, TAXAS E TAXAS, ENROLAMENTO, LICENÇAS, ACFRÁS, MULTAS, OU QUALQUER OUTRAS, SEMPRE EM ADEQUADA, DA RESPONSABILIDADE E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANO E PREJUÍZO CAUSADOS CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADAS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

A EMPRESA DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINEIS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A ESTÁ UNIDADE, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONTIDOS NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS PARA SUA HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA É LÍCITA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CUMPRINDO A OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR DO BÊNEFÍCIO POTENCIALIZADO NAS TERMO DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8666/93 DEN COMOD TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PRESTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, COM OS DOCUMENTOS ATUALIZADOS AO DISPOSTO NO ART. 9º, VI, DA LEI FEDERAL Nº 8666/93.

FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2020.

(Handwritten signatures)

**FORTALEZA (CE) - 24 DE JANEIRO DE 2020,
PROPOSTA DE PREÇOS**

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2020.01.06.2 - SRP
DATA E HORA DE ABERTURA: 24 DE JANEIRO DE 2020 ÀS 09:00HS

Horizonte 7

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.01.06.2 - SRP CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL OU ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, ESPORTIVO E MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO E AO FUNDO (MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 13						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	50	APAGADOR, PARA QUADRO BRANCO, em madeira, medindo 17x5, 3 cm, com base de feltro	RADEX	R\$ 12,12	R\$ 606,00
2	CX	15	APONTADOR PARA LÁPIS, material plástico, tipo escolar, quantidade furos 1, sem depósito, lâmina em aço inoxidável. Cx com 12	BRW	R\$ 9,84	R\$ 147,60
3	CX	20	BORRACHA BICOLOR: cor azul e vermelha composto por borracha natural de alta qualidade, dividido em duas cores (vermelho e azul). Atóxica. Deve ter a marca do fabricante impressa na borracha. Validade mínima de 24 meses. cx com 40 und.	NOBRE	R\$ 46,71	R\$ 934,20
4	CX	20	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIA TAMANHO 40, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gravação de grafite. Caixa c/50.	NOBRE	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
5	PCT	20	BORRACHA PONTEIRA para lápis, pct com 100 unidades.	NOBRE	R\$ 42,90	R\$ 858,00
6	UND	100	BORRACHA TIPO VINIL com capa plástica protetora em formato ergonômico, média, maciez e apagabilidade. Atóxica, Composição: plástico, Pequena, branca. Altura:1,50 Cm, Largura:4,50 Cm, Profundidade:2,50 Cm e Peso:20,00 Gm.	BRW	R\$ 2,61	R\$ 261,00
7	CX	100	CLIPES COLORIDOS pequenos cx com 100	ECCOCLIPS	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
8	CX	300	CLIPES METAL COMUM Nº 2/0 cx c/300unid	ECCOCLIPS	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
9	CX	200	CLIPES METAL COMUM Nº 6/0 cx c/ 200 und.	ECCOCLIPS	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00
10	UNID	300	COLA BRANCA EM BASTÃO 10g com selo do INMETRO.	BRW	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
11	CX	200	COLA BRANCA, DE USO ESCOLAR, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 90g cx com 12 unidades.	FORTFIX	R\$ 56,16	R\$ 11.232,00
12	ESTOJO	300	COLA COLORIDA, atóxica, brilhante, embalagem com 23 gr., solúvel em água, para aplicação em papel e similares. Pacote com 4 unidades.	KOALA	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00
13	CX	150	COLA GLITTER 25G cx c/ 06 und na cor ouro e prata	RADEX	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50
14	PCT	150	COLA GLITTER nas cores variadas, brilhante, atóxica, embalagem com 23gr., para aplicações em papel e similares. Pacote com 6 unidades.	RADEX	R\$ 3,39	R\$ 508,50
15	CX	50	COLA PARA ISOPOR COM 90G cx com 12 und.	FORTFIX	R\$ 105,30	R\$ 5.265,00
16	CX	30	CORRETIVO LÍQUIDO, à base de água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. Caixa com 12 unidades.	RADEX	R\$ 35,07	R\$ 1.052,10
17	UND	20	CALCULADORA C/ 12 DÍGITOS grande	CLASSE	R\$ 47,22	R\$ 944,40
18	CX	20	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: material plástico quantidade de cargas 1 uma, ponta em latão tipo de escrita fina, cor, tinta azul, características adicionais: corpo transparente e polidédrico com sistema de ventilação cx com 50 unidades.	ECONOMIC	R\$ 70,20	R\$ 1.404,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

LOTE 21						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	250	PILHA ALCALINA AA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo a 1,5 v AA, validade indeterminada. Identificação do fabricante, modo de usar, cuidados, precauções impressos na embalagem.	PANASONIC	R\$ 6,87	R\$ 1.717,50
2	UND	200	PILHA ALCALINA AAA de alto rendimento para uso em diversos aparelhos, modelo a 1,5 v AAA, validade indeterminada. Identificação do fabricante, modo de usar, cuidados, precauções impressos na embalagem.	PANASONIC	R\$ 4,20	R\$ 840,00
3	CARTELA	200	PILHA ALCALINA PALITO AAA 1,5V cartela com 02 unidades, durabilidade, com zinco. Utilizada em aparelhos eletrônicos.	PANASONIC	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 5.737,50

cinco mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 22						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	200	PEN DRIVE 16 GB	EXBOM	R\$ 85,80	R\$ 17.160,00
2	UND	300	PEN DRIVE 32 GB	EXBOM	R\$ 97,50	R\$ 29.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 46.410,00

quarenta e seis mil, quatrocentos e dez reais

LOTE 23						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	KG	3	COLA BASTÃO PARA PISTOLA QUENTE EM BASTÃO grande e grosso roloço.	BRW	R\$ 97,20	R\$ 291,60
2	UND	2	COLA DE CONTATO EXTRA UNIVERSAL 750G -cola tipo sapateiro. Adesivo para colagem de borracha vulcanizadas, couro, EVA, cabedal e forro lado interno, madeira, revestimentos em couro, tecidos, fibras laminados, decorativos, etc para montagem e preparação de calçados e na forração e enfachetação de saltos.	AMAZONAS	R\$ 156,00	R\$ 312,00
3	POTE	20	COLA DE CONTATO tipo cola de sapateiro 200 g.	AMAZONAS	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
4	BISNAGA	200	COLA DE CONTATO, tipo cola de sapateiro em bisnaga de 75g.	BRASCOLA	R\$ 16,77	R\$ 3.354,00
5	BISNAGA	200	COLA GEL para artesanato (silicone) bisnaga com aproximadamente	JOCAR	R\$ 20,28	R\$ 4.056,00
6	UND	50	COLA PARA BISCUIT embalagem com no mínimo 1 kg.	FORTFIX	R\$ 92,04	R\$ 4.602,00
7	KG	50	COLA PARA PISTOLA QUENTE EM BASTÃO FINA pct c/ 1 kg.	BRW	R\$ 97,20	R\$ 4.860,00
8	KIT	40	COLA PARA PORCELANA FINA, (EPOXI), contendo duas bisnagas de aproximadamente 8g.	LOCTITE	R\$ 66,30	R\$ 2.652,00
9	POTE	50	COLA PARA TECIDO; solúvel em água não tóxica secagem ao ar livre pote com 250gr.	ACRILEX	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
10	UND	2	COLA PVC 75G	TIGRE	R\$ 42,90	R\$ 85,80
11	POTE	50	PASTA DE MODELAGEM POTE COM 500G.	ACRILEX	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 28.598,40


vinte e oito mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

LOTE 24						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	50	PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho: grande; corpo: de plástico; ponta: metálica; tensão: alimentação 127; cor: na cor azul	BRW	R\$ 64,08	R\$ 3.204,00
2	UND	50	PISTOLA PARA COLA QUENTE - tamanho: pequeno; corpo: de plástico; ponta: metálica; tensão: alimentação 127; cor: na cor azul	BRW	R\$ 45,21	R\$ 2.260,50
3	UND	50	PISTOLA PARA COLA QUENTE, potência de 40w, bastão de cola de 11 - 12mm, descarga máxima de cola de 50g/h.	BRW	R\$ 64,08	R\$ 3.204,00
4	UND	30	GRAMPEADOR para forração n° 106/6 tipo pistola ou similar.	CIS	R\$ 199,02	R\$ 5.970,60
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 14.639,10

quatorze mil, seiscentos e trinta e nove reais e dez centavos

LOTE 27						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	500	APITO PROFISIONAL EM PLÁSTICO ABS (livre de bi fenol A) com bolinha de material levisimo (cortiça ou isopor - não encharca em contato com água) possui anel de fixação (argolinha) em sua ponta. Embocadura Anatómica. Emite cerca de 115Db de som. Mede aprox.5,5 cm de comprimento por aprox. 2,0cm de largura. Argolinha com aprox. 1,5cm de diâmetro. Requer pouco esforço para apitar. Som Grave.	PENALTY	R\$ 93,60	R\$ 46.800,00
2	PCT	10	APITOS EM PLÁSTICO. Cores variadas embalados com 50 unidades	PANGUE	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00

3	UNID	300	BOLA DE BORRACHA. Bola com válvula. Tamanho: número 10, cor: variada. Composição: borracha natural e borracha sintética (polibutadieno); diâmetro: 66 mm, tipo dente de leite.	PENALTY	R\$ 136,50	R\$ 40.950,00
4	UNID	20	BOLA DE VÔLEI MIRIM composta por pvc com 18 gomos costurados com enchimento interno miolo removível peso aproximado 261 gramas circunferência de 64cm.	TRAINER	R\$ 97,50	R\$ 1.950,00
5	UNID	10	BOLA PARA BASQUETE INFANTIL DE BORRACHA; câmara de ar em butil circunferência: 72 a 74cm peso: 500 a 570g; miolo de válvula removível.	PENALTY	R\$ 272,61	R\$ 2.726,10
6	PCT	10	BOLA PARA TÊNIS DE MESA - pct c/ 10 unid.	VOLLO	R\$ 39,00	R\$ 390,00
7	UNID	30	BOLAS - PARA FUTEBOL DE SALÃO matrizada com trinta e dois gomos categoria mirim confeccionada em PVC (Micro Power) circunferência 55 / 59 peso aproximado 350 a 380 gramas com miolo slim system removível.	TRAINER	R\$ 155,61	R\$ 4.668,30
8	UNID	10	BOLSA EM NYLON resistente com capacidade para guardar no mínimo 06 bolas.	FLM	R\$ 171,60	R\$ 1.716,00
9	UNID	10	BOMBAS PARA ENCHER BOLAS com válvula.	PANGUE	R\$ 70,20	R\$ 702,00
10	UNID	10	CRONÔMETRO DIGITAL PROGRESSIVO para esportes.	VOLLO	R\$ 116,61	R\$ 1.166,14
11	UNID	200	MEDALHA DOURADO: material: medalha fundida em liga de metal zamak, na cor dourada, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 35 mm, espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturizado na frente e no verso. Com passador de fita com 28 mm dentro do corpo da medalha, fita cetim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas.	VITORIA	R\$ 19,11	R\$ 3.822,00
12	UND	200	MEDALHA PRATA, material: medalha fundida em liga de metal zamak, na cor prata, vazada e no formato redondo, apresentação: com 65 mm de largura, centro para colagem de adesivo na frente e no verso da medalha, com 35 mm, espessura 4 mm, com efeito brilhante e texturizado na frente e no verso. Com passador de fita com 28 mm dentro do corpo da medalha, fita cetim com 25 mm de largura. Peso aproximado de 40 gramas.	VITORIA	R\$ 19,11	R\$ 3.822,00
13	UND	200	MEDALHAS REDONDA. Especificações: Medalhas de metal em formato redondo de 45mm de diâmetro, com detalhes em alto relevo de ramos na frente, gravação frente e verso, fita de cetim.	CRESPAR	R\$ 13,65	R\$ 2.730,00
14	UND	200	MEDALHAS RETANGULAR. Especificações: Medalhas de metal em formato retangular medindo 5x6,5cm, frente com detalhes em alto relevo de tocha olímpica e ramos, com o logo da Prefeitura ao centro. Verso, gravação adesivada.	PIASA	R\$ 26,13	R\$ 5.226,00
15	PAR	10	REDES PARA TRAVE - futsal.	MATRIX	R\$ 350,61	R\$ 3.506,10
16	UND	50	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±90cm).	JEBS	R\$ 542,10	R\$ 27.105,00
17	UNID	50	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 90 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 13 cm (±5%), comprimento: 13 cm (±5%), altura: 11 cm (±5%).	JEBS	R\$ 542,10	R\$ 27.105,00
18	UNID	50	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 1º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a ouro, características adicionais: taça dourada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante dourada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).	JEBS	R\$ 304,20	R\$ 15.210,00

19	UNID	50	TROFÉU, material: polipropileno, apresentação: para premiação de 2º lugar, dimensões: com no mínimo 60 cm de altura, cor: alusiva a prata, características adicionais: taça prateada com alça, estatueta removível, acabamento metalizado brilhante. Base inferior em polímero preto. Demais componentes com acabamento em metalização brilhante prateada. Espaço para colagem de adesivo na parte frontal da base., dimensões base: largura: 11,5 cm (±5%), comprimento: 11,5 cm (±5%), altura: 10,5 cm (±60 cm).		304,20	R\$	15.210,00
20	UNID	50	TROFÉU. Especificações: Troféus base de MDF em formato retangular medindo 21x16cm e 4cm de altura, na cor preta com detalhes marmorizado em branco, base superior em formato escultural contendo duas pontas uma abaixo e a outra adma, entre elas, uma moldura espelhada com a gravação. Em ambos os lados duas colunas % frisadas curadas, abaixo uma estatueta de jogador personalizado. Altura 60cm.	JEB5	R\$	546,00	R\$ 27.300,00
21	UND	10	Cones flexíveis de borracha 30cm	KTELI	R\$	50,70	R\$ 507,00
22	UND	10	Cones tipo tartaruga - chapéu chinês.	KTELI	R\$	13,26	R\$ 132,60
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$ 236.644,24
duzentos e trinta e seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 1.202.802,79
um milhão, duzentos e dois mil, oitocentos e dois reais e setenta e nove centavos							

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÃO

- 1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU
2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PORTALEZA (CE) - 24 DE JANEIRO DE 2020

